Non solum autem hanc, sed etiam ad Alexandrum
 Constantinopoleos episcopum, missam ejus epistolam
 huic operi inserere non omitam, quæ clare omnia ejus
 ostendat, ne quis suspicetur hæc ne flicte conscri-
 bere; et post eam ipsius Arii, et cæteras quoque
 epistolas, quibus utique narratio eget historiæ, qua-

tenus de scripturæ veritate testentur et aperte quæ
 gesta sunt perdoceant. Scripsit enim Alexandrinus
 hæc Constantinopoleos Alexandro. THEODORETUS, lib.
 1, c. 5, p. 8.

CAPUT XIV.

Ejusdem ad Alexandrum episcopum Constantinopoleos.

Charissimo fratri et unanimi Alexandro, Alexander
 in Domino salutem.

Appetitus potentie hominum pessimorum, avari-
 tæque propositus, veritati, quæ creditur esse præ-
 cipua, solet insidiari, per varias scilicet occasiones
 resistentes ecclesiasticæ pietati. Impulsi namque ina-
 levoli, diabolo in eis operante, ad propositam sibi
 libi inem, et ab omni reverentia resiliences, concul-
 cant judicii Dei timorem. De quibus mihi necessa-
 rium fuit patientiæ ac reverentiæ [ed., patienti re-
 verentiæ] vestræ significare, ut ab hujusmodi caveatis,
 ne quis forte præsumat eorum in parochias vestras
 accedere, vel per se, vel per alios. Valent enim magi
 ad seducendum figmentis uti, vel litteris falsitate
 compositis, quæ possunt facere præstigiū simplicem
 fidem puramque respicientibus. Arius igitur et Achil-
 las conjuratione nuper facta, Colluthi superbiam et
 multo deterius illo secuti sunt. Ille namque hos ipsos
 culpans, pessimæ voluntati suæ invenit occasionem.
 Isti vero dignam illius negotiationem respicientes
 [ms. Lyr., respuentes], nequaquam juri Ecclesiæ
 subjacere pertulerunt; sed speluncas sibimet latro-
 num ædificantes, incessabilia in eis conciliabula cele-
 brant, noctibus et diebus contra Christum agentes et
 contra nos, pravisque libidinibus exercentur. Qui
 omnem piam et apostolicam accusantes gloriam,
 Judaico schemate Christo rebellantes instituerunt
 sibimet officinam: divinitatem et æqualitatem cum
 Patre Salvatoris nostri Jesu Christi negantes, omnes-
 que ejus salutaris dispensationis et humilitatis pro-
 pter nos habitæ voces decerpentes, prolatione harum
 impietatis suæ prædicationem exercere nituntur.
 Quippe divinitatis ejus rationem et ineffabilis gloriæ,
 quam a principio habuit apud Patrem, penitus evi-
 tantes, paganorum et Judæorum impiam de Christo
 sententiam confirmant; et laudem propriam, ut as-
 solet, aucupantes, omnes quidem quas contra nos
 possunt derisiones afferre negotiantur: seditionesque
 nobis quotidie ac persecutiones instituunt, tam jurgia
 proponentes per aditiones mulierum impudentium,
 quas seducunt, quam ipsi communi Christianitati
 derogantes, dum eorum juvenulæ omnes circum-
 eunt vicos: insuper inerumpibilem Christi tunicam,
 quam milites dividere noluerunt (*Joan. xix, 3*), isti
 scindere nunc præsumunt. Et nos quidem vitam ipso-
 rum et nefanda conamina, eo quod laterent, tardius
 agnoscentes, nunc generali decreto ab Ecclesia ado-
 rante Christi divinitatem eos expulimus. Conati ta-
 men sunt illi discursionibus uti, et adversum nos
 machinari, qui a, ud unanimis comministros nostros
 figuram pacis et unitatis dignitatem se exercere flin-
 gunt. Quod autem verum est, abripere quosdam eor-
 um ad pestem propriam per boniloquia ficta festi-